REQUERIMENTO Nº 049/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encaminhado

ofício à Deputada Federal Adriana Miguel Ventura, solicitando sua interferência junto ao

governo federal, para obtenção de recursos financeiros no valor de R$ 100 mil reais para ser

destinado à Clínica PAI Nosso Lar de Adamantina, entidade que presta relevantes serviços à

nossa comunidade no atendimento de maneira digna e humanizada a mais de 100 pacientes que

necessitam de apoio especializado na área da psiquiatria em período integral.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de abril de 2024.

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora